3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   12.03.2013   №   1011
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Отрадный Самарской области от 17.06.2013 № 855 «Об утверждении Положения об осуществлении отдельных государственных полномочий на территории городского округа Отрадный»
В соответствии с законом Самарской области от 28.12.2012 № 135-ГД «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Самарской области», Администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об осуществлении отдельных государственных полномочий на территории городского округа Отрадный, утвержденное постановлением Администрации городского округа Отрадный Самарской области от 17.06.2013 № 855, следующие изменения:
1.1. В абзаце первом  раздела 1. «Общие положения» после слов  «от 10 июля 2006 года № 72-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями в сфере охраны труда»» дополнить словами «, от 28 декабря 2012 года № 135-ГД «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Самарской области»»;
1.2. В разделе 2. «Исполнители отдельных государственных полномочий»   пункт 1.   дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«- обеспечение жилыми помещениями, указанными в части 1 статьи 1 Закона Самарской области от 28 декабря 2012 г. № 135-ГД «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Самарской области», детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.».

1.3. В разделе 2. «Исполнители отдельных государственных полномочий»  в пункте 2. абзац третий исключить;

1.4. Раздел 2. «Исполнители отдельных государственных полномочий»   дополнить пунктом 5. следующего содержания:

«Комитет по управлению имуществом городского округа Отрадный Самарской области является исполнителем следующих государственных полномочий:

- формирование специализированного жилищного фонда для предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, а также детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным,  по договорам найма специализированных жилых помещений.».
2. Опубликовать настоящее постановление   в газете «Рабочая трибуна» и разместить  на  официальном  сайте органов местного самоуправления  городского округа Отрадный в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Администрации
городского округа Отрадный

Самарской области                                                                                    А. А. Мязин